Lecta cum tenore per me, Werbewczy.

<sup>1</sup> A *quod et quam* tollban maradt. <sup>2</sup> A szövegben: *Zanyzofy*. <sup>3</sup> A szövegben: *prenarata*.

### 1520. november 21., Buda.

*II. Lajos király parancslevele a leleszi konventhez. Mivel szolgálataikra tekintettel Bátori András szatmári és Gúti Ország Ferenc honti ispánoknak és Ország Imre királyi kamarásmesternek adományozta Kölcsei Márk magszakadása miatt királyi kézre háram-*

*lott birtokrészeit, ezért küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be a mondottak azokba.*

Papíron, papírfelzetes zárópecséttel. DF 211 083. (Leleszi konvent orsz. It., Statutoriae B-324.) – A külzet: *Fidelibus nostris, conventui ecclesie Sancte Crucis de Lelez, pro magnificis Andrea de Bathor Zathmariensis ac Francisco Orzag de Gwth Honthensis comitatum comitibus et Emerico de eadem Gwth cubiculariorum nostrorum regalium magistro, introductoria et statutoria.* – Az oklevél szövege mellett, alatt és a hátlapján a konvent 1521. jan. 9-i jelentésének fogalmazványa (252), illetve konventi feljegyzések. – C. T. N.

Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Cum nos debitum, ut par est, habentes respectum et considerationem ad fidelitatem grataque et cumulata servitiorum merita fidelium nostrorum magnificorum Andree de Bathor Zathmariensis ac Francisci Orzag de Gwth Honthensis comitatum comitum et Emerici similiter Orzag de eadem Gwth cubiculariorum nostrorum regalium magistri, que ipsi sacre primum huius regni nostri Hungarie corone et deinde maiestati nostre pro locorum et temporum varietate cum omni semper constantia exhibuerunt et impenderunt, portiones possessionarias in possessionibus Kewlczee, Czekew, Czeceze, Mylotha, Naghzekerkes, Esthwandy, Czeghen et Phylesd vocatis in dicto Zathmariensi ac alia universa bona et possessiones portionesque et quelibet iura possessionaria tam in dicto Zathmariensi, quam aliis ubivis et in quibuscumque comitatibus huius regni nostri Hungarie et partibus sibi subiectis existentia et habita, que alias nobilis condam Marci de Kewlczee prefuissent, sed per mortem et defectum seminis utriusque sexus eiusdem condam Marci de dicta Kewlczee ad nos consequenterque collationem nostram regiam iuxta antiquam et approbatam dicti regni nostri Hungarie consuetudinem atque legem rite et legitime devoluta esse perhibentur et redacte, item totum et omne ius nostrum regium, si quod in predictis portionibus possessionariis in dictis possessionibus Kewlczee, Czekew, Czeceze, Mylotha, Naghzekerkes, Esthwandy, Czeghen et Phylesd nuncupatis in sepe dicto Zathmariensi ac aliis universis bonis et possessionibus portionibusque et iuribus possessionariis tam in prefato Zathmariensi, quam alias ubivis et in quibuscumque dicti regni nostri Hungarie et partibus sibi subiectis existentibus et habitis, etiam alias qualitercumque haberemus aut nostram ex quibuscumque causis, viis, modis et rationibus concerneret maiestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus memoratis Andree de Bathor ac Francisco et Emerico Orzag de Gwth eorumque heredibus et posteritatibus universis vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium superinde confectarum in perpetuum contulerimus velimusque eosdem in dominium earundem et eorundem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo committimus et mandamus, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Stephanus de Golach aut Franciscus sive Michael de Wylak vel Albertus de Nabrad seu Benedictus Chazary de eadem Chazar aut Georgius sive Mathias de Ura<sup>1</sup> aliis absentibus homo noster ad facies prescriptarum portionum possessionariarum in prefatis possessionibus in dicto Zathmariensi ac aliorum universorum bonorum et possessionum portionumque et iurium possessionariorum tam in predicto Zathmariensi, quam aliis ubivis et in quibuscumque comitatibus existentium consequenterque dicti iuris nostri regii

in eisdem habiti vicinis et commetaneis earundem et eorundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos Andream de Bathor ac Franciscum et Emericum Orzag in dominium earundem et eorundem et dicti iuris nostri regii in eisdem habiti statuatque easdem et eadem ac idem eisdem premissis nostre donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos Andream de Bathor ac Franciscum et Emericum Orzag ad terminum competentem nostram personalem in presentiam rationem contradictionis eorundem reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et stationis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorum et commetaneorum, qui premissis stationi intererunt, ac portionum possessionariarum aliorumque universorum bonorum et possessionum portionumque et iurium possessionariorum predictorum inibi statuendorum nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum Bude, in festo Presentationis Beatissime Marie Virginis, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo, regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie predictorum etc. anno quinto.

Lecta.

<sup>1</sup> A neveket *Michael de Wylak*-tól kezdve az üres helyre utólag írták be.

## 250

### 1520. december 8., Buda.

*II. Lajos király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori Andrást, Guti Ország Ferencet és Imrét a Kölcseiek felsorolt Szatmár megyei birtokrészeibe.*

Papíron, zárópecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Stat. B-326. (DF 211 084.) – A külzet: *Fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez, pro magnificis Andree de Bathor comiti comitatus Zathmariensis ac Francisco Orzag de Gwth similiter comiti comitatus Honthensis et Emerico similiter Orzag de dicta Gwth cubiculariorum nostrorum regalium magistro, introductoria et statutoria.* – Az oklevél szövege mellett, alatt és a hátlapon a konvent 1521. jan. 16-i jelentése: **253.** – C. T. N.

Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Cum nos cum habentes respectum ad preclaram fidem fidelitatemque et grata servitorum merita fidelium nostrorum magnificorum Andree de Bathor comitis comitatus Zathmariensis ac Francisci Orzag de Gwth similiter comitis comitatus Honthensis et Emerici similiter Orzag de dicta Gwth cubiculariorum nostrorum regalium magistri, que ipsi sacre primum huius regni nostri Hungarie corone et deinde maiestati nostre pro locorum et temporum varietate cum omni constantia exhibuerunt et impenderunt, universa bona et quelibet iura possessionaria in possessionibus Kewlche, Cheke, Isthwandy, Fylesd, Naghzekeres, Cheche, Mylothá et Czegen vocatis, omnino in Zathmariensi, alia etiam universa bona et possessiones portionesque et quelibet iura possessionaria tam in dicto Zathmariensi, quam alias ubivis et in quibuscunque comitatibus huius regni nostri Hungarie et partibus sibi subiectis existentes et habita, que nobilium condam Iacobi de dicta Kewlche ac Ladislai Myko et Martini Farkas de eadem Kewlche prefuissent, sed per mortem et defectum seminis eorundem quondam Iacobi de predicta Kewlche ac Ladislai

Myko et Martini Farkas de eadem Kewlche ad nos consequenterque collationem nostram regiam iuxta antiquam et approbatam dicti regni nostri Hungarie consuetudinem atque legem rite et legitime devoluta esse perhibentur et redacta, item totum et omne ius nostrum regium, si quod in predictis bonis et iuribus possessionariis prefatorum nobilium Iacobi de sepe dicta Kewlche ac Ladislai Myko et Martini Farkas de eadem Kewlche in pretactis possessionibus Kewlche, Cheke, Isthwandy, Fylesd, Naghzekeres, Cheche, Mylotha et Czegen nuncupatis ac aliis etiam universis bonis et possessionibus portionibusque et iuribus possessionariis ubivis, ut prefertur, habitis etiam alias qualitercumque haberemus aut nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent maiestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus, memoratis Andree de Bathor ac Francisco et Emerico Orzag ipsorumque heredibus et posteritatibus universis vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium superinde confectarum in perpetuum contulerimus velimusque eosdem in dominium prescriptorum bonorum et iurium possessionariorum sepe fatorum condam Iacobi de predicta Kewlche ac Ladislai Myko et Martini Farkas de eadem Kewlche in pretactis possessionibus Kewlche, Cheke, Isthwandy, Fylesd, Naghzekeres, Cheche, Mylotha et Czegen habitorum per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo committimus et mandamus, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Gaspar de Wra vel Andreas de Ewr aut Benedictus Chazary de eadem Chazar<sup>1</sup> sive<sup>2</sup> Michael Kanthor de Hodaz sin Ladislaus de Ders aliis absentibus homo noster ad facies prescriptarum possessionum Kewlche, Cheke, Isthwandy, Fylesd, Naghzekeres, Cheche, Mylotha et Czegen consequenterque bonorum et iurium possessionariorum annotatorum condam Iacobi de dicta Kewlche ac Ladislai Myko et Martini Farkas de eadem Kewlche in eisdem habitorum vicinis et commetaneis eorundem inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos Andream de Bathor ac Franciscum et Emericum Orzag de Gwth in dominium eorundem statuaturque eadem eisdem premissis nostre donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidenda, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos Andream de Bathor ac Franciscum et Emericum Orzag de Gwth ad terminum competentem nostram personalem in presentiam rationem contradictionis eorundem reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissis statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum Bude, in festo Conceptionis Virginis Gloriose, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo, regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie predictorum anno quinto.